令和２年５月２６日

保護者 様

御船町立高木小学校

校長 福田 雅也

学校再開にあたっての新型コロナウイルス感染防止対策について

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染防止のための緊急事態宣言の解除に伴い、６月１日より学校

を再開することとなりました。

つきましては、学校再開に伴い、引き続き校内において下記のとおり感染防止対策を行って

いきますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日常生活における対策

（１）毎朝の健康観察及び検温の実施（児童・職員）

（２）校内における健康観察の強化

（３）教室等のこまめな換気の実施

（４）手洗い・うがい（水分補給）・咳エチケットの徹底

（５）校内施設の消毒（教室の机・椅子、トイレ、ドアノブ等）

（６）マスクの着用（マスクには記名をお願いします。また、外したマスクを入れるための袋

をご準備ください。）

２ 学習中の対策

（１）児童の座席間の距離の確保

（２）児童が向かい合う活動（グループ活動等）の制限

３ 給食時の対策

 （１）給食当番のマスク着用・手洗い・アルコール消毒の徹底

 （２）前向き着席での食事・歯みがき

４ その他

   発熱等の風邪の症状や、感染症が疑われる症状がみられる場合、その他体調等について

ご不安な点がある場合には、登校前に学校へご連絡ください。